
 

UCHWAŁA NR III/18/18  

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 20 grudnia 2018r. 

 

 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

                      Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wschowa               

           na rok 2019. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                

(tj. Dz. U.  z  2018, poz. 994.) w związku z art. 4
1
 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U.  z 2018, 

poz. 2137), art. 10 ust.1,2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

(tj. Dz. U. z 2018r., poz. 1030) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 04 sierpnia 

2016r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata  2016-2020, Rada Miejska                    

we Wschowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wschowa na rok 2019, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Na realizację zadań wynikających z Programu, o którym mowa w §1 przeznacza się środki 

finansowe pochodzące z wpływów z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 400 000,00zł. 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019r.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Hanna Knaflewska – Walkowiak 

 

 

 
       



 Uzasadnienie do projektu Uchwały nr      /      /18  z dnia 10.12.2018r. 
 

 

 

W sprawie: Uchwały nr    /     /18  Rady Miejskiej we Wschowie z dnia  10.12.2018r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wschowa na 2019 rok. 

 

 

 

 

 Zgodnie z Ustawą o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi art. 18² 

dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 18¹ oraz dochody z opłat 

określonych w art. 11
1
 wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki                          

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnych Programów, o których mowa w art. 10      

ust. 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  oraz na zadania realizowane 

przez placówki wsparcia dziennego i nie mogą być przeznaczane na inne cele. 

 

 

 W związku z powyższym kwotę 400 000 zł  planuję na realizację Gminnego Programu 

Rozwiązywania  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  

Narkomanii w Gminie Wschowa na rok 2019.  

 

 

 

 

Malwina Chruścicka  

Pełnomocnik Burmistrza  

ds. Profilaktyki i Młodzieży 

 

 

 

 


